Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Urbich am 19.09.2017

Sitzungsort: Bürgerhaus, Urbicher Anger 4, 99098

Erfurt-Urbich

Beginn: 17:00 Uhr

Ende: 18:00 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter/in: Herr Fitzenreiter

Schriftführer/in: Frau Weiß

Tagesordnung:

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
3.1.	Aufhebung BS 1410/17 - Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters - Kinderpuppenspiel	1924/17
3.2.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters - Kin- deranimation und Zaubershow	1930/17
3.3.	Änderung der Drucksache 1676/17 - Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Gehbahninstandset-	1952/17

zung

- 3.4. Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung 1925/17 Instandsetzung Spielplatzanlage
- 4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR
- 5. Ortsteilbezogene Themen
- 6. Informationen
- 7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 15.08.2017
- I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Der Ortsteilbürgermeister eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2. Änderungen zur Tagesordnung

bestätigt Ja 3 Nein O Enthaltung O Befangen O

Der Ortsteilbürgermeister stellt aufgrund von Dringlichkeiten den Antrag auf Änderung der Tagesordnung. Folgende Tagungsordnungspunkte sollen als Nachtrag zur Tagesordnung aufgenommen werden:

- 3.1. Aufhebung BS 1410/17 Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters Kinderpuppenspiel
- 3.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters Kinderanimation und Zaubershow
- 3.3. Änderung der Drucksache 1676/17 Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung Gehbahninstandsetzung
- 3.4. Verwendung der Mittel nach \S 4 der Ortsteilverfassung Instandsetzung Spielplatzanlage

Die Dringlichkeit wird mit der zeitnahen Verwendung der Mittel begründet. Die Dringlichkeit wird einstimmig bestätigt. Somit wird die Tagesordnung um die Punkte 3.1. - 3.4. erweitert.

- 3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 3.1. Aufhebung BS 1410/17 Verwendung der Mittel nach § 1924/17 16 der Ortsteilverfassung Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters Kinderpuppenspiel

beschlossen Ja 3 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Der Beschluss 1410/17 - Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters – Kinderpuppenspiel vom 14.08.2017 wird aufgehoben.

3.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 1930/17 Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters - Kinderanimation und Zaubershow

beschlossen Ja 3 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 19 (d) der Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Ortsteilbürgermeister für die Durchführung einer Kinderanimation und Zaubershow finanzielle Mittel in Höhe von 350,00 EUR zu Verfügung gestellt.

3.3. Änderung der Drucksache 1676/17 - Verwendung der Mit- 1952/17 tel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Gehbahninstandset- zung

beschlossen Ja 3 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Der Beschluss 1676/17 vom 15.08.2017 wird geändert. Entsprechend § 4 i. V.m. § 13, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden die finanziellen Mittel i. H. v. 4.000,00 EUR auf 3.800,00 EUR für dringende Unterhaltungs- und Sanierungsarbeiten für die Fahrbahnund Gehbahninstandsetzung gekürzt.

3.4. Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - 1925/17 Instandsetzung Spielplatzanlage

mit Änderungen beschlossen Ja 3 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 4 i. V. m. § 9, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden finanzielle Mittel i. H. v. 1651,72 EUR dem Garten- und Friedhofsamt für Instandsetzungsarbeiten für die Spielplatzanlage in Urbich bereitgestellt.

4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR

Es liegen keine Entscheidungsvorlagen des Ortsteilrates vor.

5. Ortsteilbezogene Themen

Beratung der Ortsteilbürgermeister mit dem Oberbürgermeister

In der Beratung mit dem Oberbürgermeister am 28.08.207 wurden kaum den Ortsteil Urbich betreffende Sachverhalte besprochen. Die Beteiligung am Seniorenbericht ist aus Sicht des Ortsteilrates nicht notwendig, da bereits alle Daten aus den vergangenen Jahren ausreichend erfasst sind.

Der Ortsteilbürgermeister stellte eine Anfrage bezgl. der Grasmahd der Bushaltestelle in Urbich stadtauswärts, hat allerdings noch keine Antwort erhalten.

Anzeige über Sachbeschädigung

Der Ortsteilbürgermeister erstattete am 21.08.2017 eine Anzeige wegen Sachbeschädigung der Holzbank am Wirtschaftsweg Urbich – Linderbach. Die Bank wurde zwischenzeitlich repariert; Tatverdächtige gibt es noch nicht. Allerdings wurde vom Ortsteilbürgermeister beobachtet, dass die Polizei vor Ort Kontrollen durchführt.

6. Informationen

Es liegen keine Informationen vor.

7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 15.08.2017

Beschluss:

Die Niederschrift wird bestätigt.

gez. Fitzenreiter Ortsteilbürgermeister gez. Weiß Schriftführerin